



Ölkə rabitəsinin inkişafı ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır

Azərbaycanın tarixində hər birinin öz yeri olan dahi şəxsiyyətlərimiz dövlətçilik ənənələrimizin yaşamasında, ölkəmizin intibahında misilsiz xidmətlər göstərmişlər. Bu sırada ümummilli liderlik zirvəsinə ucalan yalnız Heydər Əliyev olmuşdur. Qüdrətli, dahi şəxsiyyət Heydər Əliyevin siyasi obrazı xalqımızın dövlətçilik şüurunun, tarixin sınağından şərəflə çıxmış bütöv bir idarəçilik məktəbinin, müasir ictimai-siyasi fikrin ən canlı təcəssümüdür. Ötən əsrin 60-cı illərinin sonunda ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycanda siyasi rəhbərliyə irəli çəkilməsi xalqda özünün zəngin dövlətçilik ənənələri əsasında gələcək müstəqilliyinə etibarlı zəmin formalaşdırdı. 1993-cü ildə yenidən ölkə rəhbərliyinə qayıdan dahi Heydər Əliyev öz müdrik siyasəti, dönməz əqidəsi, tarixi uzaqgörənliyi ilə milli dövlətçilik ideyasının gerçəkləşdirilməsinə, müasir Azərbaycan dövlətinin qurulmasına nail oldu.

1993-cü ildə xalqın istəyi və təkidli tələbi ilə hakimiyyətə gələn Heydər Əliyev o dövrdə Azərbaycanda baş alıb gedən böhranın, siyasi hakimiyyətsizliyin, vətəndaş qarşudürməsi və digər mürəkkəb problemlərin qarşısını aldı, Azərbaycanı bir dövlət kimi məhv olmaqdan, dünya xəritəsindən silinməyin real təhlükəsindən xilas etdi. Ulu öndər qısa müddətdə sabitliyi bərpa etdi, cəbhə bölgəsində uzunmüddətli atəşkəsə nail oldu, siyasi-iqtisadi böhran aradan qalxdı. Ölkədə mütərəqqi dövlət quruculuğu və iqtisadi islahatların aparılması işləri sürətlə həyata keçirilməyə başladı. O dövrdə çoxşaxəli iqtisadiyyatın yaradılması, özəlləşdirmə və torpaq islahatı, maliyyə-vergi və idarəetmə sistemlərinin islahatı, bazar münasibətlərinin genişlənməsi - bütün bu tədbirlər Heydər Əliyevin gərgin əməyi və müstəsna şəxsi rolu sayəsində mümkün olmuşdur.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsində, milli sərvətlərimizdən xalqın mənafeyinə uyğun istifadə olunmasında Heydər Əliyevin uğurlu neft strategiyası xüsusi əhəmiyyət kəsb etdi. 1994-cü il sentyabrın 20-də dünyanın ən iri neft şirkətləri ilə imzalanmış "Əsrin müqaviləsi", 1999-cu il noyabrın 18-də ATƏT-in İstanbul zirvə toplantısında Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru

kəmərinin inşa olunmasına dair bağlanmış saziş Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin möhkəmlənməsində müstəsna rol oynamışdır. Bu gün Azərbaycana böyük uğurlar gətirən neft strategiyasının əsas mahiyyəti ölkənin malik olduğu təbii sərvətlərdən Azərbaycan xalqının rifahı naminə uğurlu şəkildə istifadəyə əsaslanır.

Ümummilli liderimizin dövlət quruculuğundakı xidmətləri də əvəzsizdir. Heydər Əliyev demokratik və hüquqi islahatları ardıcıl olaraq həyata keçirdi. O, hər şeydən öncə, insan hüquq və azadlıqlarının təminatı məsələlərinə xüsusi diqqət yetirirdi. Ulu öndərin rəhbərliyi ilə hazırlanaraq, dünyada mövcud olan ən mütərəqqi hüquqi normaları özündə əks etdirən, 1995-ci ilin 12 noyabrında ümumxalq referendumu yolu ilə qəbul olunmuş Azərbaycanın ilk Milli Konstitusiyası ölkəmizin gələcək inkişaf yolu və istiqamətlərini müəyyən etmiş, siyasi və iqtisadi islahatların möhkəm bazisinə çevrilmişdir. Yeni Konstitusiyanın qəbulundan sonra müstəqil Azərbaycanda çoxpartiyalı sistem, siyasi plüralizm, söz azadlığı bərqərar olmuş, məhkəmə-hüquq islahatları davam etdirilmişdir. Azərbaycanın Avropa Şurasına tamhüquqlü üzv qəbul edilməsi, Konstitusiyaya Məhkəməsinin fəaliyyətə başlaması və digər mühüm işlər ölkəmizin demokratik inkişaf yolunda əldə etdiyi ən böyük dəyərlərdəndir. Azərbaycanın ilk Milli Konstitusiyasında mənəvi sərvətlərimizə, dinimizə, tarixi irsimizə hörmət dövlət səviyyəsinə qaldırıldı. Bununla da milli dövlətçilik, demokratiya və dünyəvilik kimi ümumbəşəri dəyərləri özündə ehtiva edən yeni milli ideologiyanın əsası qoyuldu.

Ümummilli lider Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanın memarı və böyük dövlət xadimi kimi ən mühüm missiyanı gerçəkləşdirərək yeni tariximizi öz əməlləri ilə yazdı. Onun həyatı və fəaliyyəti Azərbaycan tarixinin bir hissəsi və ən şanlı səhifələrindəndir. Heydər Əliyev özünün şərəfli fəaliyyətində xalqına arxalandığı kimi, xalq da öz taleyini ona etibar edir, ulu öndərə arxalanırdı. O bu barədə deyib: "Mənim həyat əməlim bütün varlığım qədər sevdiyim Azərbaycan xalqına, dövlətçiliyimizə, ölkəmizin iqtisadi, siyasi, mənəvi inkişafına xidmət olub. Bu yolda bütün gücümü və iradəmi yalnız müdrik və qədirbilən xalqımdan almışam. Ən çətin anlarda, ən mürəkkəb vəziyyətlərdə yalnız və yalnız xalqıma arxalanmışam. Bu da mənə dözümlü, iradə verib və bütün uğurlarımı təmin edib".

Ulu öndərimizin titanik fəaliyyətinin digər nəticəsi Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə özünəlayiq yer tutması, beynəlxalq inkişaf etmiş dövlətləri ilə ikitərəfli əlaqələr çərçivəsində bərabərhüquqlu əməkdaşlığa nail olmasıdır. Ardıcıl, düşünülmüş xarici siyasət kursu Azərbaycan dövlətinə demokratik dəyərləri hər şeydən uca tutan,

dünya ölkələri ilə qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq əlaqələri quran, qonşuları ilə dinc şəraitdə yaşamağa üstünlük verən sülhsevər ölkə imicini qazandırmışdır. Məhz ümummilli liderimizin gərgin səyləri və yenilməz iradəsi nəticəsində yaranan mütərəqqi Azərbaycan bu gün dünya birliyi tərəfindən iqtisadi gücü və imkanları ilə yanaşı, mədəni, elmi, intellektual potensiala malik ölkə kimi qəbul olunur. İndi dünyanın böyük və qüdrətli dövlətləri regionla bağlı bir çox məsələlərin həllində Azərbaycanın dəstəyinə arxalanır, onunla etibarlı tərəfdaş kimi hesablaşırlar. Təsədüfi deyil ki, bu gün müstəqil ölkəmiz BMT, ATƏT, Avropa Şurası, İslam Konfransı Təşkilatı və digər beynəlxalq təşkilatların üzvüdür. NATO və Avropa Birliyi ilə səmərəli və işgüzar əlaqələr qurub. O inkişafın davamıdır ki, bu gün müstəqil Azərbaycan dünya miqyasında qüdrətli, etibarlı tərəfdaş, dinamik inkişaf edən ölkə imici qazanıb.

Dahi Heydər Əliyevin öz xalqı qarşısında ən böyük tarixi xidmətlərindən biri də müəyyənləşdirdiyi inkişaf kursunu, milli inkişaf strategiyasını və siyasi kursunu özündən sonra inam və ardıcılıqla davam etdirə biləcək layiqli siyasi varis yetişdirməsidir. Heydər Əliyev 2003-cü ilin oktyabrında xalq ünvanladığı tarixi müraciətində demişdi: "İnanıram ki, mənim axıra çatdırı bilmədiyim taleyüklü məsələləri, planları, işləri İlham Əliyev başa çatdırı biləcək. Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər bəsləyirəm". Bu gün qürurla deyə bilirik ki, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev ulu öndərin siyasi-iqtisadi kursunu qloballaşan dünyanın tələblərinə uyğun olaraq uğurla davam etdirir. Cənab İlham Əliyev bu gün dünyada böyük nüfuz və hörmətə malik siyasətçi, təcrübəli dövlət rəhbəridir. Onun rəhbərliyi ilə müstəqil Azərbaycan inkişaf etmiş dövlətlər sırasındadır, iqtisadi artımına görə lider mövqedədir. "Mən hər bir azərbaycanlının Prezidenti olacağam", - deyən İlham Əliyev, doğrudan da, hər bir azərbaycanlının Prezidenti oldu. Cənab Prezident ölkə rəhbəri kimi, fəaliyyətə başladığı ilk gündən dəfələrlə vurğulayıb ki, Azərbaycanda Heydər Əliyev siyasi-iqtisadi inkişaf kursu davam etdiriləcək. Çünki bu kurs inkişaf və tərəqqi yoludur. Bu siyasi kurs dövlət müstəqilliyimizin əbədi, dönməz xarakter daşmasına təminat verir.

1993-cü ildə ümummilli liderimiz Heydər Əliyev hakimiyyətə yenidən qayıtdıqdan sonra rabitə sistemimiz yeni inkişaf dövrünə daxil oldu. İstər şəhər, istərsə də rayon rabitəsi sistemlərinin müasir tələblərə cavab verən, yeni texnologiyalar əsasında qurulmasında böyük işlər aparıldı. Sistemin elektronlaşdırılması qardaş Türkiyənin "Netaş" və "Teletaş" şirkətləri-

nin yaxından köməyi və iştirakı hesabına aparıldı.

Heydər Əliyevin müstəqil dövlətimizin müstəqil rabitə sistemi olmalıdır çağırışını rabitəçilər bir vəzifə kimi qəbul etdilər və şərəflə də yerinə yetirdilər. Dünyanın aparıcı şirkətləri ilə birlikdə Azərbaycanda yeni, müasir standartlara cavab verən yüksək dayanıqlı, geniş imkanlara malik müstəqil rabitə şəbəkəsi quruldu. Qısa müddət ərzində Azərbaycanda GSM rabitə şəbəkəsi, "Azercell" birgə müəssisəsi yaradıldı. Azərbaycan rabitə şəbəkəsində xarici tərəfdaşlarla birgə "Artel", "Catel" kimi BM-lər də fəaliyyətə başladı.

Heydər Əliyevin xüsusi qayğısı, diqqəti sayəsində daha böyük layihələr gerçəkləşdirildi. Beynəlxalq əlaqələr daha da dərinləşdi. Rabitə sahəsinə daha çox xarici investorlar cəlb olundu. Xarici şirkətlərlə birgə əməkdaşlıq sayəsində Yürüstü peyk stansiyaları, yeni elektron tipli ATS-lər, modern qurğular istifadəyə verildi. Beynəlxalq çıxışları genişləndi, beynəlxalq trafiklər çoxaldı. 1992-1997-ci illərdə görülən işlər bu gün öz bəhrəsini verir. Bugünkü internet şəbəkəsinin qurulması, mobil rabitə sistemlərinin "Azercell"-in, "Bakcell"-in, "Katel"-in əmələ gəlməsi, sonra "Utel", "Azercell" birgə müəssisələrinin yaradılması məhz həmin illərə aiddir. Bunlar hamısı ən çətin dövrdə yarandı. Bu, eyni bir dövr idi ki, təkə Rabitə Nazirliyində yox, ümumiyyətlə, respublikada maliyyə böhranı idi. Ancaq biz o vaxt daxili imkanlar hesabına çox böyük işlər görüb, o cümlədən illərlə tikintisi dayandırılmış Televiziya Qülləsinin tikintisini başa çatdırdıq. Rabitə işçiləri həmin qüllənin açılışını etdi, heydər Əliyev minnətdarlığını bildirdi və çox yüksək qiymətləndirdi. Azərbaycanın, Bakının simvollarından biri olan Televiziya Qülləsi işə düşdü. Bu, həmin dövrdəki fəaliyyətimizin bir hissəsidir.

Heydər Əliyevlə bir görüşümün xatirələrini hörmətli oxucularla bölüşmək istərdim. Həmin görüş qəlbimdə əbədi olaraq həkk olundu. Bu dahi şəxsiyyətin necə də sadə, özünü xalqdan qətiyyənlə ayırmadığının canlı şahidi oldum.

Rabitə naziri işlədiyim Naxçıvana səfər etmişdim, Heydər Əliyev məni qəbul etdi. Otaq soyuq idi. Heydər Əliyev pencəkdə oturmuşdu, paltonu atmışdı çiyinə. Dedi, Heydər Əliyev, buranı isitməyə bir şey yoxdur? Dedi ki, mənim heç nəyim Naxçıvan əhlindən artıq deyil, onlar necə, mən də elə.

Dahi Heydər Əliyevin əziz xatirəsi bizim qəlbimizdə daim yaşayacaq, Azərbaycan inkişafı nəsillər gördüyü işlər bugünkü və gələcək nəsillər tərəfindən böyük hörmət və ehtiramla yad edilir və ediləcəkdir.

Siruz ABASBƏYLİ,
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi yanında İctimai Şuranın sədri.